
 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

Tel:0470-28-2022 

 

 

 

挨拶 
秋暑の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

８月７日に行われました夏祭りにおいては、たくさんの方のご参加とご協力をいただきありがとう

ございました。 

さて、中里だより第７０号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。 

令和元年 8月 12日 

日 

今後の予定 
 

◎ ８月の予定 

 ２１日・・・・・嘱託医診察 

◎ ９月の予定 

 １１日・・・・・嘱託医診察 

 中 旬・・・・・誕生会 

 １９～２０日・・一泊旅行 

（１班） 

２５日・・・・・嘱託医診察 

◎１０月の予定 

  ９日・・・・・嘱託医診察 

１７日～１８日・一泊旅行 

（２班） 
 

 予定は変更することがございま

す。詳しい予定を知りたい方は施設

までお問い合わせ下さい。 

 

花火でフィナーレ 
 実は、夏祭りの花火は毎年見られるわけではありません。強風で

中止の場合や周辺施設の事情で花火を上げられないこともありま

した。そう考えると、今年は無事、花火でフィナーレを迎えられ、

来場者の皆様にも喜んでいただけたのではと思います。来年も万全

の準備で、花火を打ち上げたいと思いますので、皆様のご来場をお

待ちしております。 

続・研修会 
 ６月と７月、２班に分かれて、全

職員を対象に法人の歴史を学びまし

た。ワークホームの岡田施設長が講

師となり、「しんちゃん人形」での募

金や、保護者の皆様の活動により、

法人が設立したこと。また、時代や

法律の移り変わりにより、施設の設

備や職員の取り組みも変わってきた

ことなど。これまでの歴史を大切に、

今後も発展に努めたいと思います。 

退職のお知らせ 

 看護師の岩成美穂が、７月

３１日で退職いたしました。 

 

 

お知らせ 

 調理員の、鈴木（旧姓:淡路）

桃子が６月２６日に結婚いた

しました。 

 

 

 

 

新職員 

４名の職員を新たに採用いたしま

した。よろしくお願いします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 本山 晴美     辻 よしみ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 渡辺佳月子     小佐田真紀(看護師) 

どうしても写真

が苦手というこ

とで、掲載を見送

りさせていただ

きます。 

中里ピザ屋 

 余暇活動で、ピザづくりを行

いました。ピザソースを塗り、

チーズとハムをのせ、こんがり

焼いて出来上がり。皆さん、楽

しく美味 

しくいた 

だきまし 

た。 

 

 

 

 


